Disponibilizado: 20/01/2026 17:53:22 Publicado: 21/01/2026 00:00:00

Diário nº 12/2026, 20 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 20/01/2026 08:39:15 ***

contPageBreak
Página 66/201

22.911.207/0001-50

CONTRATADA:QUALITYSERV CONSTRUTORA SERVIÇOS E REFORMAS LTDA (CONSTRUTORA
PLANEJARE)

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº/03/2024 – CPL

OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação da  VIGENCIA  do Contrato Nº 090/2024 SEFIR-PI, relativo
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE 17.820,00 M² DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE
SÃO PEDRO DO PIAUÍ – PI

VIGENCIA: 28.06.2026

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE  ORÇAMENTARIA  20.451.0105.6067  ELEMENTO  DE
DESPESA:  449051FONTE  DE  RECURSO:  754  NOTADERESERVA:  2024NR00224
RESERVAORÇAMENTARIA:  2022RO06278

DATA DA ASSINATURA:30 de DEZEMBRO de  2025 ASSINATURAS: FIRMINO SORES PAULO
(SECRETÁRIO), pela SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E  INFRAESTRUTURA HIDRICA  e  GUSTAVO
HENRIQUE  DA  S.SANTOS,  pela QUALITYSERV CONSTRUTORA SERVIÇOS E REFORMAS LTDA
(CONSTRUTORA PLANEJARE)

FIRMINO SOARES PAULO

SECRETÁRIO-SEFIR

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1390, datada de 20 de janeiro de 2026.)

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007.2026/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato que entre si celebram a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA
DE  PROCESSAMENTO  DE  EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA  e  a  empresa  INFOART
INFORMÁTICA EIRELI, objetivando a prestação de serviço de locação de 01 (uma) impressora
multifuncional  monocromática  A4,  para  suprir  as  necessidades  do  escritório  da  Companhia
Administradora  da  ZPE  Parnaíba  em  Teresina-PI,  conforme  discriminados  na  Proposta  da
CONTRATADA.

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADO: INFOART INFORMÁTICA EIRELI.

Disponibilizado: 20/01/2026 17:53:22 Publicado: 21/01/2026 00:00:00

Diário nº 12/2026, 20 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 20/01/2026 08:39:15 ***

contPageBreak
Página 67/201

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de locação de 01 (uma)
impressora  multifuncional  monocromática  A4,  para  suprir  as  necessidades  do  escritório  da
Companhia Administradora da ZPE Parnaíba em Teresina-PI,  em conformidade com a proposta
apresentada pela Contratada e aprovada pela Contratante.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, II da Lei n.º 13.303/2016 e art. 142, II da RILCC e suas
alterações posteriores;

VALOR GLOBAL: R$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2026.

FISCAL DO CONTRATO: IVONE DA SILVA BARBOSA LOPES

SUPLENTE DE FISCAL DO CONTRATO: DANIELLE SAMPAIO DE SOUSA VIANA

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026.

Álvaro Nolleto de Souza Filho

Presidente da ZPE PIAUI
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1396, datada de 20 de janeiro de 2026.)

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008.2026/ZPE

REFERÊNCIA: Contrato que entre si celebram a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO  DE  EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA  e  a  empresa  G  A  DE  SOUSA  BRAGA
INFORMATICA  LTDA.  (CASA  DA  INFORMATICA),  objetivando  aquisição  de  equipamentos  de
informática, conforme Termo de Referência, para uso nas atividades da Diretoria Administrativa da
Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba-PI.

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADO: G A DE SOUSA BRAGA INFORMATICA LTDA. (CASA DA INFORMATICA).

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de informática,
conforme Termo de Referência, para uso nas atividades da Diretoria Administrativa da Companhia
Administradora da Zona de Processamento de Exportação de Parnaíba-PI, em conformidade com a
proposta apresentada pela Contratada e aprovada pela Contratante.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, II da Lei n.º 13.303/2016 e art. 142, II da RILCC e suas

Disponibilizado: 20/01/2026 17:53:22 Publicado: 21/01/2026 00:00:00

Diário nº 12/2026, 20 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 20/01/2026 08:39:15 ***

contPageBreak
Página 68/201

alterações posteriores;

VALOR GLOBAL: R$ 11.847,00 (onze mil oitocentos e quarenta e sete reais)

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias;

FISCAL DO CONTRATO: DOUGLAS ARAGÃO DE JESUS

SUPLENTE DE FISCAL: CARLOS MÁRIO COELHO MOREL LOPES

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026

ÁLVARO NOLLETO DE SOUZA FILHO

Presidente da ZPE PIAUI
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 1401, datada de 20 de janeiro de 2026.)

SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO-
PI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2026
Nº do Processo SEI 00317.000776/2025-22
Modalidade de Licitação Concorrência Eletrônica n° CPC 030/2025
Fundamento Legal Regida pela Lei Nº 14.133/21
Contratante Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural.
UG no SIAFE 52101
Contratado ER Construtora Ltda
CNPJ do Contratado 48.715.394/0001-90

Objeto do Contrato
Contratação de empresa de engenharia civil para a execução de obras
e serviços de pavimentação em paralelepípedo de 10.014,00 m² de ruas
no município de Brasileira-PI.

Prazo de Vigência 19/01/2027
Prazo de Execução 05 (cinco) meses
Assinatura do Contrato 19/01/2026

Valor Global R$  1.644.670,52  (um  milhão,  seiscentos  e  quarenta  e  quatro  mil,
seiscentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos)

Dotação orçamentaria 20.608.0107.5002
Fonte de Recurso 754
Natureza da Despesa 44.90.51

Signatários do Contrato Pela Contratante: Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira.
Pela Contratada: Ana Karoline Rabelo Prado

Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira